
Informační čtvrtletník pro Babčice, Bořeňovice, Budkov, Býkovice, Dolní Podhájí, Hliňánky, Horní Podhájí, Jezero, Myslíč, Pecínov, Skalici, Střížkov, Struhařov, Svatý Jan a Věřice. Na období: druhé čtvrtletí roku 2020

45

Kdyby se o nemocech 

tolik nemluvilo,      

lidi by byli zdravější.

Pranostiky

  Jean Anouilh

Červen luky kosí, 

Medard vodu nosí.

NOVĚ VYBUDOVANÝ CHODNÍK VE STRUHAŘOVĚ

Slovo
z obce
Vážení spoluobčané,
jaro nám proběhlo ve znamení koronaviru a 
obav z nemoci covid-19. Svět se nám na 
čas zastavil, ale snad se zase dočkáme 
návratu, nebo alespoň přiblížení se k nor-
málu. 
Spousta akcí byla i u nás zrušena nebo 
odložena. Cvičení HATHA JÓGY pro 
dospělé v kulturním domě ve Struhařově již 
probíhá. 
Naše velká investice, společná pro několik 
obcí v okolí, „Skupinový vodovod Chopos“ 
na přivaděči ze Želivky, úspěšně pokračuje. 

Rovněž pracujeme na dokončení chodníku 
ve Struhařově.
Jarní počasí přináší svá pozitiva, studený 
máj, v stodole ráj. Uvidíme, zda nám to 
zemědělci na podzim potvrdí. 
Přejme si, abychom měli příjemné léto a 
dovolené v Čechách nás potěšily. 

 Ing. Libor Matoušek, starosta obce

Staví-li v červenci hromadu 

mravenci po kraji všude, 

tuhá zima bude.

Když je v srpnu ráno hodně rosy, 

mají z toho radost vosy.

Citát:



2

 Zápisy ze zasedání 
zastupitelstva obce Struhařov, 

 březen - květen 2020

nání kontrolního a finančního výboru obce 
ve dnech 15. 4.,  22. 6.,  30. 9.,  9. 12. 2020. 
Hlasování: 8/0/0
9.  Zastupitelstvo obce Struhařov schvaluje 
„Akční plán strategie obce Struhařov“. 
Hlasování: 8/0/0

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA :  EICHLEROVÁ 

RADKA, OVĚŘILY:  KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA, ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA

ZÁPIS č. 5, 13. 5. 2020, 19.00 hod.

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Zas tup i te ls tvo  obce  St ruhařov  p ro-
jednalo a  schvál i lo  a  pověřuje  starostu 
obce Ing.  L ibora Matouška uzavřením a 
podepsán ím kupn í  smlouvy  mez i  obc í 
St ruhařov  a  panem J .  V.  a  paní  I .  V. , 
St ruhařov  129,  na  pozemek parc .  č ís lo 
631/8, v k. ú Struhařov, o výměře 410 m 2 za 
cenu 1 Kč.   Hlasování: 11/0/0
4.  Zastupitelstvo obce Struhařov schvaluje 
rozpočtové  opat řen í  obce  St ruhařov  č . 
1/2020 ze dne 13. 5. 2020. 
Hlasování: 11/0/0
5.  Zastupitelstvo obce Struhařov schvaluje 
účetní závěrku obce Struhařov za rok 2019. 
Hlasování: 11/0/0
6 .  Zas tup i te ls tvo  obce  St ruhařov  p ro-
jednalo závěrečný účet obce Struhařov za 
rok  2019 spolu  se  zprávou o  výs ledku 
hospodaření obce Struhařov za rok 2019 a 
schvaluje závěrečný účet obce Struhařov za 
rok 2019 bez výhrad.  Vydáno usnesení  č. 
20/5/1.   Hlasování: 11/0/0
7.  Zastupitelstvo obce Struhařov schváli lo 
a  pověřu je  s ta ros tu  obce  Ing .  L ibo ra 
Matouška podepsáním Smlouvy o budoucí 
smlouvě  o  z ř í zen í  věcného břemene a 
dohodu o  umístěn í  s tavby  č .  IP  –  12-
6017307/4, Bořeňovice – kNN, NN – p. č. 
365/6,7 mezi obcí Struhařov a f irmou ČEZ 
Distr ibuce a.  s . ,  Děčín,  na pozemku p.  č . 
932/2, v k.  ú. Bořeňovice. 

ZÁPIS Č. 4, 4. 3. 2020, 18.00 HOD.

OMLUVENI: ČERVENKA MICHAL, ING. NERAD FRANTIŠEK, ŽÍŽALA JOSEF

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Zas tup i te ls tvo  obce  St ruhařov  p ro-
jednalo a  schvál i lo  a  pověřuje  starostu 
obce Ing.  L ibora  Matouška podepsáním 
smlouvy  o  budouc í  smlouvě  o  z ř í zen í 
věcného břemene a  dohodu o  umístění 
stavby č. IV – 12- 6025632/VB/2 Horní Pod-
háj í  –  kNN – p .  č .  498/30,  31 ,  32  na 
pozemku p .  č .  628/4 v  k .  ú .  Skal ice  u 
Benešova mezi obcí Struhařov a firmou ČEZ 
Distribuce a. s.  Děčín.   Hlasování: 8/0/0
4 .  Zas tup i te ls tvo  obce  St ruhařov  p ro-
jednalo a  schvál i lo  a  pověřuje  starostu 
obce Ing. Libora Matouška podepsáním Do-
datku č .  1/2020 ke smlouvě o odvozu a 
odstranění  komunálního a t ř íděného od-
padu mezi  obcí  Struhařov a f i rmou COM-
PAG Vot ice  s .  r.  o .  ( výše  recyk lačn ího 
poplatku).    Hlasování: 8/0/0
5 .  P řed ložena  in fo rmace  ZŠ Div išov  o 
konání zápisu do 1. ročníku pro školní rok 
2020/2021,  dne 1.  4 .  2020 od 13.00 do 
17.00 hodin.  Náhradní termín je stanoven 
na 8.  4 .  2020 od 14.30 do 16.00 hodin. 
Bereme na vědomí
6.  Předložen protokol  o  zkoušce vody z 
obecního vodovodu č. 425/20 od firmy Bio-
analytika CZ, s.  r.  o. Chrudim. 
Bereme na vědomí
7.  Předloženo oznámení veřejného projed-
nání  návrhu změny územního plánu obce 
Třebešice, které se koná dne 1. 4. 2020 od 
17 .00  hod in  v  zasedac í  mís tnos t i  OÚ 
Třebešice. Návrh změny č. 2 bude vystaven 
k veřejnému nahlédnutí  od 28. 2.  2020 do 
8. 4. 2020 na MěÚ Benešov, odbor výstavby 
a územního plánování,  kanc.  č.  227.  Dále 
na www.benesov- city.cz. 
Bereme na vědomí
8.  Zastupitelstvo stanovuje termíny jed-

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: Ing. Libor Matoušek, Michal Červenka, Radka Eichlerová, Stanislav Komenda, Lud-
mila Košťáková, Ing. František Nerad, Zdeněk Pessr, Radek Provazník, Josef Strnad, Oldřiška Šímová, Josef 
Žížala

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ: PRO/PROTI/ZDRŽEL

Hlasování: 11/0/0

USNESENÍ č. 20/5/1
Usnesení Zastupitelstva obce k projed-
nání Závěrečného účtu obce

Zastupitelstvo Obce Struhařov po projed-
nání předloženého závěrečného účtu obce 
z a  r o k  2 0 1 9  s o u h l a s í  s  c e l o r o č n í m 
hospodařením obce za rok 2019, 
a to bez výhrad
1. pověřuje finanční výbor
- prováděním kontrol hospodaření dle plánu 
práce na rok 2020 
termín:  průběžně
2. pověřuje kontrolní výbor
- prováděním kontrol hospodaření dle plánu 
práce na rok 2020 
termín:  průběžně

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA :  EICHLEROVÁ 
RADKA,  OVĚŘILI:  KOMENDA STANISLAV, ING. NERAD FRANTIŠEK

ZÁPIS č. 6, 27. 5. 2020, 19.00 hod.

OMLUVENI: PESSR ZDENĚK, PROVAZNÍK RADEK

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Předložena zpráva o real izaci  Projektu 
„Koordinace sociální práce v mikroregionu 
CHOPOS“, reg. č.  CZ.03.2.65/0.0/0.0./16 – 
047/0009852.   Bereme na vědomí
4.  Starosta obce informoval zastupitele o 
zasedání Svazku obcí  CHOPOS dne 26.  5. 
2020.   Bereme na vědomí
5.  Obec  St ruhařov  souhlas í  s  insta lac í 
úsekového měření na si lnici  I I/111 v obci 
Struhařov.   Hlasování: 9/0/0
6.  Předložena informace ČEZ Distribuce a. 
s.,  o přerušení dodávky elektřiny v místních
částech Jezero, Střížkov, Věřice dne 10. 6. 
2020, od 8:00 do 16:00 hodin.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA ,  ZAPSALA :  EICHLEROVÁ 
RADKA, OVĚŘILI :  STRNAD JOSEF, ŽÍŽALA JOSEF



3

stalo se kulturní a společenské události

Atletika ve Struhařově

Milí sportovcí a příznivci atletiky, 
letošní rok je pro nás velmi zvláštní. Z důvodu většího zájmu jsme v říjnu k našim středečním, již tradičním hodinám atletiky, přidali další 
hodinu pro ty nejmenší atlety ve čtvrtek od 17 hodin. A tak, jak jsme rychle začali, tak nás nařízení vlády a COVID-19 překvapil a museli 
jsme si dát nucenou pauzu jako celá republika. 
Naštěstí vše se již rozvolňuje a my zase začínáme trénovat, protože kdo s chutí a radostí se pustí do sportu, ani takový neřád jako Corona 
ho nezastaví. Z důvodu pauzy tréninky posuneme až do konce června. A na konci července nás čeká, jako každý rok, soustředění v 
Teplýšovicích. Všichni se už moc těšíme. 
A pro Vás, co zvažujete, že byste chtěli na podzim vyzkoušet naši atletiku, určitě na konci září bude ukázková hodina. Rádi Vás uvidíme. 
Veškeré informace budou na naší facebookové stránce  https://www.facebook.com/struharovatletikaclovicek.cz
Sledujte stránky, nebo volejte.
Moc Vás všechny zdravím a přeji pohodu a zdraví.

Jana Burianová, 604419049, Atletika Človíček

Cvičení pro ženy

Od začátku měsíce června opět probíhá cvičení s Martinou Mlýnkovou, noví zájemci jsou vítáni. 
Zkušená trenérka a cvičitelka Mgr. M. Mlýnková srdečně zve na
cvičení pro ženy a dívky každý čtvrtek 19.00 - 20.00 hodin

v sále KD Struhařov (Struhařov 76), 50,- Kč/ 1 lekce 
Co vás čeká: celkové protažení a formování postavy (předchozí zkušenosti nejsou nutné) 
Co s sebou: podložka na cvičení, ručník, pití, sportovní obuv s bílou (nebarvící) podrážkou

Kontakt: 775 317 963, martinkamlynkova@gmail.com
  Motto: Život není o tom přežít bouři, ale o tom, jak se naučit tančit v dešti.

Těšíme se na Vás v červnu nebo po letní pauze opět v září.

HATHAJÓGA

První lekce Hathajógy proběhla v úterý 26. 5. 2020 
v 18:30 v KD Struhařov.
Účast byla hojná, další členové vítáni. Cvičíme po celé léto.
Přijďte se také protáhnout, zpevnit tělo a ulevit bolavým zádům. 
Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie.
Těší se na Vás Dagmar Woloszczuk  tel: 777 241 310



4

Knihovna 

Novinky pro dospělé: 

Na okraji propasti/ B. Minier Poustevník/ J. L. Horst

Knihovna byla z nařízení vlády od 13. března uzavřena. Čas, který nemohla využít veřejnost, byl  zúročen k celkové probírce 
knih, vytřídění knih zastaralých a opotřebovaných, a také k desinfekci všech obalů i prostor. Po té byly zakoupeny některé 
nové knihy a byla nainstalována výstava Jitky Němečkové, která svými „obrazy duše“ od 11. května vítala čtenáře do znovu 
otevřené knihovny.

Novinky pro děti: 

Oblíbené kouzelné čtení Albi s interaktivní „mluvící“ tužkou: Moje první barvy a tvary, Domácí zvířátka, Zvířátka z divočiny

Lapka – poklad tří králů/ 
J. Kukkonen
Dobrodružný fantasy komiks 
pro děti 10+

Lesní válka – Augus a 
příšerky/ 
J. Copons, L. Fortunyová
Komiks pro děti 8+

Mrtvé město/ C. Stenová



5

Výstavy v knihovně:

Aktuálně probíhá prodejní výstava Jitky Němečkové z Benešova „Obrazy duše“. Autorčinu videopozvánku na tuto výstavu 
je možné shlédnout na   https://www.youtube.com/watch?v=irmixR8TcuUna  

Otevírací doba knihovny: pondělí 17.00 -18.00, středa 16.30-18.00, pátek 8.30-10.30
Kontakt: Struhařov 59, 25601 Benešov  tel.: 776 068 765, www.struharov.obecniknihovna.cz

ZAHRADA přírodní, 
okrasná, užitková / 
I. Prath – Krejčová Foukneš do pěny/ 

R. Třeštíková Slib/ 
T. Keleová – Vasilková

Iluze/ B. Nesvadbová



6

Zprávy ze
Strouháčku

Herna nejen pro 
nejmenší
Herna byla stejně jako knihovna od 13. března uzavřena, 
všechny hračky i obaly dětských knih prošly vydesinfi-
kováním. Od poloviny května hernu využívala za stano-
vených hygienických opatření  nejprve jen malá neměnná 
skupina rodičů a dětí (včetně starších sourozenců), od 
června pak docházelo po předběžné domluvě s rodiči k 
dalšímu postupnému otevírání  se veřejnosti.  
Rodiče s dětmi nyní využívají hernu v úterý dopoledne, 
příp. po dohodě ve čtvrtek dopoledne, i v pátečních ote-
víracích hodinách knihovny (8.30-10.30). V úterý nechybí 
nabídka výtvarné činnosti ani společné zpívání s ky-
tarou, v pátek je herna přístupná bez připravených 
činností. V obou dnech je k dispozici pro rodiče káva 
nebo čaj a pro děti kromě množství hraček a knih i 
běžné výtvarné potřeby.



7

Tip na výlet s dětmi – vyzkoušeli jsme za Vás a vřele 
doporučujeme: 
Dětské hřiště ve Zruči nad Sázavou - ulice 5. května VSTUP ZDARMA
V pěkném areálu nad zámeckým parkem je celkem 41 atrakcí, na kterých se zabaví děti každého věku.  Nejmenší vyrazí 
na množství různých houpaček a houpadel, malý lezecký park, pískoviště, přelézačky, do umělé  jeskyně či domečku.
Pro trochu starší je tu připraven kolotoč se sedátky, skákací deska, kladina na pružinách, hrad s lávkou, tunelem a sklu-
zavkami. Nebo je nadchne dobrodružný most s lany a s lávkou, houpačka ve tvaru plástve  nebo třeba trojhrazda, 
točidlo a lanový systém přezdívaný Pavouk.
Nejstarší si můžou užít lanovku, velkou dvojhoupačku, lezeckou stěnu nebo  nízkopodlažní kolotoč.
Celý areál ještě doplňuje asfaltové hřiště s basketbalovými koši, stoly na ping-pong a samozřejmě největší Zručský 
„tahák“ - kuličkový areál se skluzavkou a toboganem (kuličky se dají koupit na místě). 
A kdo by náhodou ještě teď neměl dost, může vyrazit na dopravní hřiště se šlapacími autíčky. 
Zkrátka, pokud je třeba děti pobavit a utahat, tak hurá do Zruče!

Pozvánka:

Úterní herna bude otevřena po celé léto kromě těchto termínů: 14. 7., 
18. a 25. 8.
Výtvarné dílny začnou opět v září – 8. 9. a dále obvykle 1. úterý v měsíci od 
16.30.

Aktuální informace na www.strouhacek.cz nebo na tel. č. 776 068 765



8

ZÁBAVA NEJEN NA LÉTO – PIŠKVORKY ANEB JAPONSKÉ PERLY V ŘADĚ

Lidé si odpradávna rádi hrají a zpočátku jim k tomu muselo stačit opravdu málo, třeba jen čáry v 
písku a pár kamínků. Piškvorky jsou velmi stará hra. První zmínky pocházejí z Číny z období 2000 let 
před  Kristem, takže hra je více jak 4000 let stará. Od 7. století se postupně vymýšlelo více obměn, 
pravidla se postupně vybrousila. 6. prosince 1899 pojmenoval první japonský meijin (hráč, který ročně 
vyhraje finálový zápas zahrnující pět her s limitem pět hodin na hráče) tuto hru jako renju, což v 
překladu znamená perly v řadě. Japonští hráči berou hru velice vážně, hrají ji profesionálně a 
organizovaně, vymysleli také nové taktické a strategické prvky.
Základní piškvorková pravidla jsou ale tak jednoduchá, že je pravděpodobné, že tato hra vznikla 
několikrát na různých místech světa nezávisle na sobě. Je dokonce možné, že někde ve vesmíru hrají 
mimozemšťané piškvorky, protože snad každý je kdysi ve škole hrál na čtverečkovaném papíře s 
kreslenými kroužky a křížky.

PRAVIDLA - pro začátek se naučíme nejjednodušší piškvorkovou verzi s devíti poli:
Hrají dva hráči. Hrací pole má 9 polí. Každý hráč má 5 kamenů své barvy. Hráči se střídají v pokládání 
jednotlivých kamenů do polí a snaží se vytvořit trojici své barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle nebo 
šikmo). Komu se to podaří, vyhrál.

Spoj čarou vzniklou trojici:   Doplň jeden „kámen“ do trojice:

1.
Na řadě je černý hráč

2.
Na řadě je bílý hráč (tréninkově 
vymysli lepší variantu)

Kdo vyhrál v první a druhé hře? 
1. hra ...............     2. hra ................

 

 

●  ●  ● 
○  ○  ● 
●  ○  ○ 

 
 
 

○  ●  ● 
○  ○  ● 
●  ●  ○ 

 
 
 

 

● ○
○ ● ○
● ○

 
 
 

○ ● ●
○ ○

● ●  
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

●  ●  ● 
○  ○  ● 
●  ○  ○ 

 
 
 

○  ●  ● 
○  ○  ● 
●  ●  ○ 

 
 
 

 

● ○
○ ● ○
● ○

 
 
 

○ ● ●
○ ○

● ●  
 
 

 
 
 
 
 

 

 



Co budeš potřebovat :

■  Látka  ( cca  30x30  cm) ,     ■  provázek  nebo  tkan ička    ■  permanentn í  f i x    ■ 

nůžky    ■  10  h rac ích  „kamenů“  (2  d ruhy  po  pět i  kusech )  –  na jd i  t řeba  ka-
mínky  dvou  barev  nebo  kamínky  a  muš le ,  na  podz im t řeba  kaštany  a 
o ř í šky,  dvě  barvy  p las tových  v íček  apod .

Hrát  můžeš  č ímko l i v,  co  se  t i  l íb í  a  ve jde  se  na  h rac í  p lochu  : )

Postup:

■   Lá tku  vys t ř ihn i  ve  tvaru  k ruhu  ( s tač í  obtáhnout  ve lký  mělký  ta l í ř ) . 
■   Kousek  od  k ra je  ( cca  5  cm)  po  obvodu  k ruhu  p ros t ř ihn i  o tvory,  k te rými 
p rov lékneš  p rovázek  nebo  tkan ičku . 
■   Doprost řed  na  lá tku  f i xem nakres l i  h rac í  po le  (2  a  2  na  sebe  ko lmé čáry  = 
9  po l í  ) .
■   Na jd i  10  p ředmětů  dvou  d ruhů  nebo  barev  a  kamaráda ,  k te rý  s i  s  tebou 
zahra je .  P rav id la  na jdeš  v  rubr ice  „něco  p ro  dět i“ .
■   Po  ukončen í  h ry  s tač í  jednoduše  s táhnout  tkan ičku  a  h rac í  „kameny“ 
schováš  v  lá tkovém váčku .
 

Řešení: 

Spojovačka: V první hře vyhrál černý hráč (řada nahoře), ve druhé bílý (šikmá řada). 

Doplňovačka: Černý hráč doplnil kámen do pravého spodního rohu a vyhrál. Bílý hráč doplnil kámen 

do pravého spodního rohu, čímž vyhrál a současně zabránil protihráči ve vytvoření jeho trojice.

Náročnější obměna hry s větší plochou a více kameny: 

Hrací pole má více (i neomezeně) polí. Každý z hráčů má svůj kámen nebo symbol (křížek nebo 

kolečko). Každý hráč se snaží poskládat souvislou řadu svých pěti symbolů.

9

tvořivá dílna

Strouháčkova

CESTOVNÍ PIŠKVORKY



10

Historie
Jaká byla představa o vedení domácnosti před sto lety?

V nalezeném školním sešitě Jarmily Bulenové ze Struhařova, která ve školním roce 1926/1927 navštěvovala  
měšťanskou dívčí  školu v Benešově, se dočteme, k čemu zde byly mladé dívky vedeny:

„Úkolem ženy v domácnosti jest, aby se hospodářství velkého, malého i městského s plnou snahou chopila svých povinností a s 
ochotou a láskou je vždy vykonávala. I tam, kde je jmění dosti, je přece povinností každé ženy, aby všem pracím domácím 
rozuměla, aby nejen dovedla poručiti, ale i navedení dáti. Takováto důkladná znalost v jejím oboru udrží její samostatnost i 
svornost jejích poddaných. Ona stává se pravou řiditelkou své domácnosti, jejíž důležitosti jí nikdo odepříti nemůže. V opačném 
případě neznajíc těchto prací, nedovedouc poručiti a poučiti, stane se hříčkou v rukou nesvědomité čeledi.
Domácnost uvědomělé ženy jest v pravdě školou mravnosti a místem radosti a štěstí. Nejkrásnější ozdobou rodiny je laskavost 
a pilnost ženina. Dobrota v řízení domácnosti jest oteplujícím živlem, tou žena si vše podmaňuje, pak i okouzluje. S dobrotou 
však slučovati přísnost. Není zlým ten, kdo zaplane někdy, kde dovede poručiti, pokárati, ano i ztrestati.
Práce je živitelkou, vychovatelkou a utěšitelkou. Pilností ženinou jde v celé domácnosti vše kupředu. Ona jest hlavní pákou 
ženoucí celou domácnost, veškerou práci a vše, co v rodině vzkvétá. Pilná žena netrpí u dítek lenivosti ani zbytečných her, ale 
zaměstnává je domácími pracemi, kterými se paže otužují a krev zpružuje. Aby neochably, střídá rozumně práci duševní a přeje 
jim také plného oddechu.
Ona vzbuzuje v dítkách cit pro zdraví, jako pro největší bohatství člověka, dále pro krásu přírody, úctu starším členům rodiny a 
smysl pro veškeré povinnosti.
Varuje je před prázdným přepychem, nedovolí před nimi mluviti hrubě, aniž se vaditi. 
Domácí účetnictví je základem rodinného rozkvětu. Bez rozpočtu a bez deníku není žádného pořádku. Kniha příjmů a vydání má 
velký význam v ženině hospodářství. Jest důkazem jejího smyslu pro pořádek a svědomitost, z něhož berou si dítky již vzor pro 



11

své budoucí hospodaření. Rozvrh příjmů bývá podmínkou spokojenosti v rodině a jest se držeti následujících zásad:
1. Vystačiti musím s tím, co mám.
2. Nekupuji na splátky.
3. Nakupuji ve větším množství do zásoby jednou v týdnu podle roční doby.
4. Nekupuji nic nepotřebného, věci nemoderní omrzí a mnohé se zkazí.
5. Odřeknu si mnohé, ale popřeji si zábavy ušlechtilé, časopisy, divadla, koncerty a cestování.
6. Spořím, ale nezkrátím na výživě.
7. Upravím si rozpočet vydání vždy na měsíc předem.
8. Zapisuji denně příjem a vydání. Výkaz veškerého vydání má být otevřenou knihou v rodině.
9. Rozpočítám a propracuji si jídelní lístek pro týden napřed.
10. Vedu zápisník svého a všeho domácího prádla, peřím i všech předmětů.
Všecky potvrzené účty uloží se za rok podle běžných měsíců. Knihy upraví si každá hospodyňka podle svého náhledu a vkusu, 
majíc na paměti, aby zavedení to bylo co možná jednoduché a praktické, přitom přesné a aby jí neubíralo mnoho času.“

Zdroj: Text byl ze školního sešitu opsán v původním znění, nebyly provedeny žádné jazykové úpravy podle dnešního pravopisu.
Foto zdroj: archiv bývávalo.cz

Pozvánka:



12

  

                   , čtvrtletník pro obec Struhařov a jeho místní části. Číslo 45, vychází 10. 7. 2020 ve Struhařově. Vydává: obec Struhařov, Struhařov 75, 256 01 Benešov, IČO: 232751,  
tel., fax: 317 723 965. Registrace: MK ČR E 18871. Redakce: Marie Zelenková, Grafická úprava: Bohdana Havlíčková, Tisk: CHOPOS. Za nepodepsané články  
zodpovídá  redakce. Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete posílat na adresu redakce: RC Strouháček, o. s., Struhařov 59, e-mail: strouhacek@strouhacek.cz, Uzávěrka příštího čísla je 31. 8. 2020.


